Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira

E-mail:gabinetevereadorpreto(Qgmail.com

Requeri º CÂNMADA Ni;
querimento Nº 222 1202% CAMARA MUNICIPAL DE

Exmo. Sr.

Vereador Ronaldo Alves Bento El . %Oõlz«k .-ª' ' o 'ZA%

Presidente da Câmara Municipal de Mariana Em Exercício. — w

Dileto Plenário,

O Vereador Manoel Douglas Soares de Oliveira nos termos do art. 163 do

Regimento Interno, conjugado com o $ 2º do art. 50 da Constituição Federal
,

requer que, ouvido o Plenário, seja encaminhado ao representante do p
oder

executivo, o prefeito interino Juliano Vasconcelos Gonçalves;, para que
 sejam

prestadas as seguintes informações:

« Seja enviado toda a documentão referente à licitação e co
ntratação

da COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTES DO B
RASIL-

CSTB.

Justificativa:

O requerimento se faz necessário uma vez Qque os cooperados foram

surpreendidos essa semana com um anúncio de um
a nova cooperativa que

alega ter sido contratada pela Prefeitura de Mariana co
m a seguinte informação:

“A COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE
S DO BRASIL- CSTB,

torna público o procedimento de seleção de coope
rados de transporte veículos

e máquinas para prestação de serviço no Municípi
o de Mariana. Todos os

critérios serão estabelecidos em edital publicado. O edital e seus anexos

poderão ser solicitados do dia 30 de abril a 02 de maio de 2021, de 09 as 19:00

h, podendo ser feito inclusive no final de semana, nos end
ereços eletrônicos:

contato(Qestb.coop.br; ou poderão ser retirados no Rua Ac
re nº 108, bairro

CÂMARA MUNICIPAL DE
 MARIANA

APROVADO POR UNAN
IMIDADE

L 1OsS _:u

residente “Seeretário

Colina Mariana (ao lado da oficina do Carvalho). Entrega da documentação dia

03/05/2021. Informações tele 31 33470031 ”

No entanto, a informação não foi divulgada em nenhum canal oficial da

Prefeitura, o que gerou muitas dúvidas nos cooperados. Por isso solicitamos toda

a documentação da provável contratação.

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e o pronto atendimento

por parte do Poder Executivo.

Mariana, 06 de maio de 2021.

X

&/?WM/ U
o prnsmeanemere tii in rsrsda maaa

Manoel Douglas Soares Oliveira

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA AP,S'OVADO POR UNANIMIDADE

sidente Sécfetário